DAFTAR PUSTAKA

- Baihaqi (al), Ahmad b. Husain. *Manaqib al-Syafi'i*. Tahqiq: al-Sayyid Ahmad Shaqr. Kairo: Dar al-Turats, cet I, 1971.
- Zuhri (al), Muhammad b. Sa'ad b. Mani'. *Al-Thabaqat al-Kabir*. Tahqiq: Ali Muhammad Umar. Kairo: Maktabah Khanji, cet: I, 1421 H / 2001.
- Razi (al), Abdurrahman b. Abi Hatim Muhammad b. Idris. *Adab al-Syafi'i wa Manaqibuh*. Tahqiq: Abdul Ghani Abdul Khaliq. Beirut: Daar al-Kutub al-Ilmiyyah, cet I, 1424 H / 2003 M.
- Dzahabi (al), Muhammad b. Ahmad b. Usman b. Qaimaz. *Siyar A'lam al-Nubala*. Tahqiq: . Kairo: Dar al-Hadis, 1427 H / 2006 M.
- Qawasimi (al), Akram Yusuf Umar. *Al-Madkhal Ila Mazhab al-Imam al-Syafi'i*. Yordan: Dar al-Nafa'is Li al-Nasyr wa al-Tauzi'.
- Naisaburi (al), Abu Bakar Muhammad b. Ibrahim b. Al-Mundzir. *Al-Awsath Min al-Sunan wa al-Ijma' wa al-Ikhtilaf*. Tahqiq: Yasir Kamal. Al-Fayyum: Dar al-Falah, cet: II, 1431 H / 2010 M.
- Shan'ani (al), Abdurrazzaq b. Hammam. *Al-Mushannaf*. Tahqiq: Habiburrahman al-A'zhami. Al-Majlis al-Ilmi, cet: I, 1390 H / 1970 M.
- Ibn Abi Syaibah, Abu Bakar. *Al-Mushannaf*. Tahqiq: Muhammad Awamah. Jeddah: Dar al-Qiblah, cet: I, 1427 H / 2006 M.
- Al-Nawawi, *al-Majmu' Syarh al-Muhadhdhab*. Tahqiq: Muhammad Najib al-Muti'i. Jeddah: Maktabah al-Irsyad.
- Sakhowi (al), Alamuddin Abul Hasan Ali b. Muhammad. *Fath al Washid Fi Syarh al-Qashid*. Tahqiq: Muhammad al-Idrisi. Riyadh: Maktabah al-Rusyd, cet: I, 1423 H / 2002 M.
- Syafi'i (al), Muhammad b. Idris. *Al-Umm*. Tahqiq: Rif'at Fauzi. Dar al-Wafa', cet: I, 1422 H / 2001 M.
- Ashbahi (al), Malik b. Anas. *Al-Mudawwanah al-Kubra riwayatuh Suhnun 'an Ibn Qasim*. Tahqiq: Beirut: Dar al-Kutub al-Ilmiyyah, cet: I, 1415 H / 1993 M.
- Hamawi (al), Yaqut b. Abdillah. *Mu'jam al-Buldan*. Beirut: Dar al-Shadir, 1397 H / 1977 M.

Thahawi (al), Ahmad b. Muhammad b. Salamah. *Mukhtashar al-Thahawi. Tahqiq: Abul Wafa Afghani*. Haidarabad: Lajnah Ihya al-Ma'arif al-Nu'maniyyah.

Sarkhosi (al), Syamsuddin. *Al-Mabshuth*. Beirut: Dar al-Ma'rifah, 1409 H / 1989 M.

Naisaburi (al), Muslim b. Hajjaj. *Shahih Muslim. Tahqiq: Nazhar Muhammad al-Fariyabi*. Riyadh: Dar al-Thayyibah, cet: I, 1427 H / 2006 M.